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CHART 2026: Nye stærke gallerier, nye kunstruter 
– og et styrket nordisk samlingspunkt

27.–30. august 2026, Kunsthal Charlottenborg, København

Når CHART i år finder sted den 27.–30. august 2026 i Kunsthal Charlottenborg fortsætter ambitionen om at 
være mere end en kunstmesse. Med nye, markante gallerier fra hele Norden og et udvidet program i byens 
rum styrker CHART sin position som et centralt og åbent mødested for den nordiske samtidskunstscene.

Nye gallerier slutter sig til messen
Årets udgave byder velkommen til flere nye, toneangivende gallerier, som indgår i et stærkt felt af førende 
nordiske gallerier. Fra Danmark slutter Galleri Nicolai Wallner og von Bartha sig til kredsen af udstillende 
gallerier, mens Galerie Forsblom fra Finland og Galerie Nordenhake fra Sverige vil indgå i det stærke felt af 
førende gallerier fra Danmark, Norge, Sverige, Finland og Island. Sammen udgør de kernen i CHARTs 
messeprogram, som præsenterer samtidskunst, der både afspejler mangfoldigheden og de fælles strømninger 
på den nordiske kunstscene.

I samarbejde med gallerierne viderefører CHART succesen Start Collecting with CHART, hvor udvalgte 
værker præsenteres i et særligt udstillingsområde og kan erhverves til tilgængelige priser. Initiativet har til 
formål at sænke tærsklen for nye samlere og gøre det mere overskueligt at tage de første skridt ind i 
kunstsamlingens verden – uden at gå på kompromis med kvalitet og kunstnerisk ambition.

CHART uden for Charlottenborg
Et centralt mål for CHART er at bringe kunsten ud i byen og møde publikum dér, hvor de allerede færdes. I 
2026 udvides og fornyes de populære Art Tours, som har bestået af løbe-, gå- og cykelruter til kunst i det 
offentlige rum. I år introduceres nye ruter, hvor publikum kan opleve kunst med den offentlige transport og 
dermed bevæge sig gennem København med kunsten som medrejsende.

Efter et vellykket samarbejde med Københavns Metro fortsætter partnerskabet i 2026 i et udvidet format. 
Under CHART vil videokunst og performances blive integreret i metronettet.

I foråret 2026 lanceres et open call, hvor kunstnere, arkitekter, scenografer og designere inviteres til at 
gentænke Charlottenborgs historiske gård og skabe et sanseligt og socialt rum, hvor kunst, ophold og samtale 
smelter sammen. Formålet er at skabe en samlet installation, som er åben for alle under CHART, og som kan 
danne rammen om et ambitiøst program af performances og live-musik.

Yderligere initiativer og programdetaljer offentliggøres i løbet af foråret 2026. Ved spørgsmål kontakt 
pressekonsulent Stine Lyndgaard på stine@lyndgaardmedia.dk eller +45 23361036.

Om CHART: CHART er Nordens førende event for samtidskunst og består dels af en kunstmesse og dels af et omfattende offentligt 
program med talks, perfomances, musik og udstillinger. Formålet er at samle dedikerede personer og professionelle fra hele Norden 
for at styrke kunstmiljøets fremtid. CHART holder til på Charlottenborg i hjertet af København og blev grundlagt i 2013 af fem 
københavnske gallerier. CHART drives i dag som en non-profit organisation og en erhvervsdrivende fond med en professionel 
bestyrelse. CHART er medlem af Gallery Climate Coalition (GCC) og arbejder aktivt med miljøansvar.

Deltagende gallerier i 2026: Alice Folker Gallery (DK); Andersen’s Contemporary (DK); Andréhn-Schiptjenko (SE/FR); Annika 
Nuttall Gallery (DK); Arnstedt Östra Karup (SE); BERG Contemporary (IS); BORCH Editions (DK); CFHILL (SE); Dorothée 
Nilsson Gallery (DE); Galerie Anhava (FI); Galerie Forsblom (FI); Galerie Nordenhake (SE/DE/MX); Galleri Bo Bjerggaard (DK); 
Galleri Magnus Karlsson (SE); Galleri Nicolai Wallner (DK); Galleri Riis (NO); Galleri Susanne Ottesen (DK); Gallery 
Gudmundsdottir (DE); Gallery Steinsland Berliner (SE); Helsinki Contemporary (FI); i8 Gallery (IS); Isaak Fangel (DK); ISCA 
Gallery (NO); Lagune Ouest (DK); Martin Asbæk Gallery (DK); Matteo Cantarella (DK); Northing Space (NO); NEVVEN (SE); 
palace enterprise (DK); Persons Projects (DE); SPECTA (DK); V1 Gallery (DK); von Bartha (DK/CH); Wilson Saplana Gallery 
(DK); Þula (IS). Listen er foreløbig og kan ændre sig.
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